
Bijlage 1: 24-04-2020 1 / 1

Raadsbesluit
De raad van de gemeente Heerde;

gelezen het voorstel van het college d.d. 24 maart 2020; 

gelet op artikel 189 Gemeentewet;

besluit:
1. voor het tijdelijk huisvesten in De Heerd (raad) en Gemeentewerf/Zwolseweg 80D (overige 

gebruikers) en bijbehorende verhuiskosten een bedrag van € 196.500,00 beschikbaar te stellen;
2. voor het saneren van de door asbest verontreinigde kruipruimten € 96.000,00 te voteren;
3. voor een adequate audiovisuele inrichting van de raadszaal in te stemmen met een eenmalig 

budget van € 118.000,00 en structureel € 8.000,00;
4. de totale extra kosten ad € 418.500,00 als volgt te dekken:

 Het vastgestelde verhoogde provinciale subsidiebedrag van € 744.64900- in mindering te 
brengen op het oorspronkelijke beschikbaar gestelde investeringsbedrag ad. € 1.860.508,00 
en de bijbehorende kapitaallast van € 22.363,00 (na aftrek van de getaxeerde restwaarde 
raadhuis van € 679.250,00) als volgt te dekken:
 Vrijval kapitaallasten investeringen raadhuis €    6.700,00
 Minderkosten gas- en elektraverbruik           €    8.500,00
 Minderkosten onderhoud €  10.000,00

                                                                                   € 25.200,00

 De reeds beschikbaar gestelde ‘reserve renovatie raadhuis’ van € 500.000,00 niet meer in te 
zetten als investeringsreserve voor het raadhuis, maar voor:
 Tijdelijke huisvesting        €  196.500,00
 Asbestsanering           €    96.000,00
 Onvoorziene meerkosten €    89.500,00

                                                                € 382.000,00

 Het resterende reservebedrag ad. € 118.00000- in te zetten als investeringsreserve voor een 
adequate audiovisuele installatie voor de raadzaal en de bijbehorende kapitaallasten 
gedurende 10 jaar ten laste van deze investeringsreserve te brengen.

 De structurele jaarlijkse onderhoudskosten van de audiovisuele installatie ad. € 8.000,00 
budgettair neutraal te verwerken in de begroting van 2021 e.v.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering d.d. 20 april 2020.

griffier, voorzitter,


